
 

ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 

PUBLISKAIS PĀRSKATS 

2024. GADS 



 
 

2  
 

APSTIPRINĀTS  

ar Ropažu novada domes sēdē 04.06.2025., 
lēmums Nr.4144 (prot. Nr. 124/2025) 

Saturs 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJAS VITAS PAULĀNES IEVADS PUBLISKAJAM 
PĀRSKATAM ...................................................................................................................................... 3 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS RAKSTUROJUMS ............................................................................. 4 

Teritorija, iedzīvotāji ....................................................................................................................... 4 

Ropažu novada pašvaldības domes sastāvs, funkcijas .................................................................... 6 

Pārvaldes struktūra, iestādes, personāls......................................................................................... 7 

Izglītība .......................................................................................................................................... 8 

Būvvalde ........................................................................................................................................ 9 

Sociālais dienests ........................................................................................................................ 10 

Pašvaldības policija ..................................................................................................................... 11 

Kapitālsabiedrības, aģentūras ...................................................................................................... 11 

Pašvaldības dalība biedrībās (nodibinājumos) ............................................................................... 12 

Pašvaldības sadarbība ar ārvalstu pašvaldībām ............................................................................ 13 

ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA RAKSTUROJUMS UN NOVĒRTĒJUMS ........... 14 
Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums 2023.un 2024. gadā ............................................... 14 

ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS PASĀKUMI TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS PLĀNA ĪSTENOŠANĀ .............. 16 
Investīciju projektu īstenošana ..................................................................................................... 16 

Ropažu novada pašvaldības līdzdalība sadarbības projektos ......................................................... 17 

ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS BUDŽETS ...................................................................................... 18 
2023. un 2024. gada budžeta izpilde ............................................................................................. 18 

2024. gada budžets, saistību un garantiju apjomi .......................................................................... 20 

VEIKTIE PASĀKUMI ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VADĪBAS PILNVEIDOŠANAI .............................. 21 
INFORMĀCIJA PAR SABIEDRĪBAS IESAISTI PAŠVALDĪBAS DARBĀ ...................................................... 23 

Sabiedrības iesaiste ..................................................................................................................... 23 

Sabiedrības līdzdalības budžeta īstenošana .................................................................................. 23 

Finanšu līdzekļu piešķiršana biedrībām un nodibinājumiem 2024.gadā .......................................... 24 

INFORMĀCIJA PAR PAŠVALDĪBAS GALVENAJIEM UZDEVUMIEM UN PASĀKUMIEM 2025.  GADĀ. ........ 26 
PIELIKUMI........................................................................................................................................ 27 

Ropažu novada pašvaldības domes lēmums par 2024. gada finanšu pārskata apstiprināšanu ........ 27 

Ropažu novada pašvaldības domes lēmums par konsolidēto  2024. gada finanšu pārskata 
apstiprināšanu ............................................................................................................................. 28 

Zvērināta revidenta atzinums par pašvaldības saimniecisko darbību, pašvaldības iepriekšējā gada 
saimniecisko pārskatu ................................................................................................................. 30 

 



 
 

3  
 

ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES 
PRIEKŠSĒDĒTĀJAS VITAS PAULĀNES IEVADS 
PUBLISKAJAM PĀRSKATAM 
 

     Ropažu novada pašvaldības 2024.gada publiskais pārskats tiek nodots pašvaldības darba izvērtēšanai par 

būtiskākajiem paveiktajiem darbiem un finanšu pārvaldību, izpratnes radīšanai par pieņemtajiem lēmumiem un 

pašvaldības rīcībām 2024.gadā. Publiskajā gada pārskatā ievērtējam arī turpmākos attīstības virzienus, mērķus 

un galvenās prioritātes.  

     Gada pārskatā ir redzama pašvaldības budžeta izpilde, ikgadējie un ilgtermiņa ieguldījumi, iestāžu un 

struktūrvienību darbības rezultāti, kas apliecina ilgtspējīgu, atbildīgu un stabilu finanšu pārvaldību. Pārskatā ir 

sniegta informācija, kas liecina, ka aizvadītais gads ir bijis gana izaicinošs un spraiga darba piepildīts. Esam 

snieguši kvalitatīvus pakalpojumus iedzīvotājiem un uzņēmējiem, pieņēmuši atbildīgus lēmumus, turpinājuši 

attīstīt infrastruktūru, pilnveidot izglītības ekosistēmu, attīstīt sociālo pakalpojumu klāstu un pieejamību, stiprināt 

kultūrvidi, attīstīt aktīva dzīvesveida un sporta aktivitātes, stiprināt drošības jautājumus un modernizēt digitālo 

pakalpojumu iespējas un klāstu. Ir veikti būtiski ieguldījumi pašvaldības funkciju nodrošināšanai nepieciešamo 

ēku projektēšanas un izbūves darbos, ceļu infrastruktūras attīstībā, vides ilgtspējas jautājumiem, snieguši 

atbalstu dažāda vecuma iedzīvotāju sociālajām kopienām, veicinājuši sadarbību.  Pašvaldība ir spējusi piesaistīt 

Eiropas Savienības fondu līdzekļus un  valsts finansējumu dažādos projektos, kas būtiski uzlabo mūsu iedzīvotāju 

dzīves kvalitāti un piesaista uzņēmējus. 

     Pašvaldība aktīvi turpina uzņēmējdarbības atbalsta projektus, piešķir granta finansējumu dažādām 

programmām, un iesaista dažāda veida izglītojošos un informatīvos pasākumos. Pārskatā redzamas sabiedrības 

līdzdalības iespējas un īstenoto projektu rezultāti – tie ir gana vērtīgi un nozīmīgi mūsu pašvaldības kopienas 

attīstībā. Mūsu sadarbība ar uzņēmējiem un iedzīvotāju atbalsts ir svarīgs priekšnosacījums, lai kopīgos darbos 

mūsu novadu veidojam par vēl labāku vietu dzīvei, darbam un atpūtai. Arī 2024. gadā mums ir straujš iedzīvotāju 

skaita pieaugums, kas liecina par ģimenēm draudzīgu,  labbūtīgu un uz attīstību vērstu vidi mūsu pašvaldībā.  

    Būtisks un nozīmīgs ir mūsu atbalsts Ukrainai, turpinām sadarbību ar Bojarkas pašvaldību un aktīvi 

piedalāmies palīdzības akcijās. Paldies visiem, kas atbalsta! 

    Paldies uzņēmējiem, iedzīvotājiem, deputātiem, darbiniekiem un sadarbības institūcijām par ieguldīto darbu, 

idejām un iesaisti mūsu novada šodienas un nākotnes veidošanā un attīstībā. 

 

Vita Paulāne, Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 

  



 
 

4  
 

ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS RAKSTUROJUMS   
Teritorija, iedzīvotāji  

Ropažu novads ir Pierīgas pašvaldība, kas robežojas ar galvaspilsētu Rīgu, Ādažu novadu, Siguldas novadu, 

Ogres novadu un Salaspils novadu, un veido 5% no Pierīgas teritorijas kopējās platības (535 km2).  Novada 
administratīvais centrs ir Ulbroka, novada sastāvā ietilpst Garkalnes pagasts, Ropažu pagasts, Stopiņu pagasts 
un Vangažu pilsēta. 

 

Ropažu novadā notiek ilgtspējīga un sabalansēta attīstība visā novada teritorijā, balstoties iedzīvotāju vajadzībās 

un uzņēmējdarbības attīstības iespējās. Pašvaldība iedzīvotājiem nodrošina plašu pakalpojumu klāstu visās 
jomās, sniedz atbalstu dažādās situācijās un rada iespējas kvalitatīvai brīvā laika pavadīšanai, piedāvājot 

dažādas aktīvās atpūtas un tūrisma iespējas. Katru gadu tiek īstenoti dažādi infrastruktūras uzlabošanas 
projekti. 

Katru gadu turpinās stabils iedzīvotāju skaita pieaugums visos pagastos un Vangažu pilsētā, vidēji sasniedzot 
2% gadā. Lielākais iedzīvotāju skaits Ropažu novadā, pārsniedzot 10 000 atzīmi, ir Stopiņu pagastā – 40%, 

kam seko Garkalnes pagasts – 30%, mazāk kā 10 000 iedzīvotāju dzīvo Ropažu pagastā – 20%, un Vangažu 

pilsētā – 10%. Iedzīvotāju blīvums Ropažu novadā ir 69 iedzīvotāji uz 1 km2. Novadā iedzīvotājiem ir pieejami 
4 Valsts un pašvaldības vienotie klientu apkalpošanas centri, kas izvietoti katrā pagastā un Vangažu pilsētā. 



 
 

5  
 

 

 

Ropažu novadā turpina pieaugt iedzīvotāju skaits visās vecuma grupās, kā arī visās teritorijās – Garkalnes, 

Ropažu, Stopiņu pagastos un Vangažu pilsētā.  

Bezdarba līmenis Ropažu novadā 2024. gadā ir saglabājies nemainīgs iepriekšējo divu gadu līmeni un sastāda 

3%, kas ir zemāks par vidējo valstī. 

 

 



 
 

6  
 

 

  
 

 

Ropažu novada pašvaldības domes sastāvs, funkcijas 
Pašvaldības iedzīvotāju pārstāvību nodrošina to ievēlēta – Ropažu novada dome, kas pieņem lēmumus, nosaka 

pašvaldības institucionālo struktūru, lemj par autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu īstenošanu un par 

kārtību, kādā nodrošina pašvaldībai deleģēto valsts pārvaldes funkciju un pārvaldes uzdevumu izpildi, izstrādā 

un izpilda pašvaldības budžetu. Dome atbilstoši savai kompetencei ir atbildīga par pašvaldības institūciju tiesisku 

darbību un finanšu līdzekļu izlietojumu. Ropažu novada pašvaldības un Ropažu novada domes darbību nosaka 

Ropažu novada pašvaldības nolikums, Ropažu novada pašvaldības reglaments, Ropažu novada dome darbojas 

saskaņā ar Pašvaldību likumu. 

Ropažu novada domi veido 19 deputāti. Domes darbību nodrošina domes priekšsēdētāja, divi domes 

priekšsēdētājas vietnieki un piecas pastāvīgas komitejas. Atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai dome ir 

izveidojusi 16 komisijas. 

Lai iesaistītu iedzīvotājus Ropažu novada attīstības veidošanā, nodrošinātu plašāku iedzīvotāju interešu 

pārstāvniecību pašvaldībā, kā arī, lai veicinātu uzņēmējdarbības vides attīstību, Dome izveidojusi 4 Iedzīvotāju 

konsultatīvās padomes – Garkalnes, Ropažu, Stopiņu pagastā un Vangažu pilsētā, un Uzņēmēju konsultatīvo 

padomi 



 
 

7  
 

Pārvaldes struktūra, iestādes, personāls 
Ropažu novada pašvaldības administratīvā struktūra apstiprināta ar Ropažu novada pašvaldības nolikumu. Uz 

2024.gada 31.decembri pašvaldības struktūra sastāv no Administrācijas vadības (izpilddirektors, Iekšējā audita 

nodaļa un  vadošais jurists kapitālsabiedrību pārvaldības jautājumos), 41 iestādes (ieskaitot Centrālo 

administrāciju un 16 izglītības iestādes), 1 aģentūras un 6 kapitālsabiedrībām. 

 



 
 

8  
 

Uz 2024.gada 31.decembri pašvaldībā bija nodarbināti 1647 darbinieki, no tiem 1139 izglītības iestādēs. 

Salīdzinot ar 2023.gadu, izglītības iestāžu kopējais darbinieku skaits ir palielinājies par 5 darbiniekiem, savukārt 

pārējo Pašvaldības iestāžu darbinieku skaits palielinājies par 30 darbiniekiem. 

 

 

Izglītība 
Ropažu novadā izglītības jomā sadarbību veido 16 izglītības iestādēs – 8 skolas, 5 pirmsskolas izglītības iestādes 

un 3 mūzikas un mākslas skolas. No tām - četrās vispārizglītojošajās skolās tiek realizētas pirmsskolas 

programmas, divās novada vispārizglītojošajās skolās izglītojamajiem tiek piedāvātas profesionālās ievirzes 

izglītības programmas. Speciālās izglītības programmas tiek realizētas 11 izglītības iestādēs, Gaismas 

pamatskolā izglītojamie var apgūt speciālās programmas un divas profesionālās pamatizglītības programmas. 

2024./2025. mācību gadā vispārējās izglītības iestādēs mācības uzsāka 5081 izglītojamie – par 32 vairāk kā 

iepriekšējā mācību gadā. Vispārizglītojošajās skolās uzņemti kopumā vairāk audzēkņi - vislielākais izglītojamo 

skaita palielinājums ir Berģu mūzikas un mākslas pamatskolā - par 32 bērniem, Upesleju sākumskolā par 25 

bērniem, Ropažu vidusskolā par 22 bērniem. Pirmsskolas programmās uzņemto bērnu skaits salīdzinājumā ar 

iepriekšējo mācību gadu nedaudz samazinājies- par 45 audzēkņiem, tas saistīts ar izmaiņām higiēnas prasībās 

iestādēm, kuras īsteno pirmsskolas izglītības programmu un nosaka minimālo telpu platību vienam 

izglītojamajam. Pedagoģiskā personāla skaits izglītības iestādēs (ieskaitot MMS) - 763 pedagogi un 377 tehniskie 

darbinieki. Izglītības iestāžu darbību koordinē Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departaments. 

2024. gadā izstrādāta un publicēta Ropažu novada pašvaldības izglītības ekosistēmas attīstības stratēģija 2024.-

2028. gadam. Gādājot par izglītības kvalitātes uzlabošanu un darbu ar talantīgajiem skolēniem, novadā 

organizētas 24 novada līmeņa un valsts mācību priekšmetu olimpiādes. Lai paaugstinātu pedagogu profesionālo 

kvalifikāciju, organizēti 65 semināri, kursi, konferences novada skolu un pirmsskolu pedagogiem, iestāžu 

vadītājiem. Koordinēti skolēnu nodarbinātības pasākumi vasaras brīvlaikā 59 skolēniem.  

Finansiālu atbalstu saņēma 7 tematiskās vasaras nometnes, kuras rīkoja nevalstiskās organizācijas un Garkalnes 

un vispārizglītojošā pamatskola. Kopējais dalībnieku skaits, kuriem tika nodrošināts finansējums dalībai 

nometnēs no pašvaldības budžeta - 178 Ropažu novadā deklarētie bērni.  

Novada skolās realizētas 110 interešu izglītības programmas. Organizēti 3 semināri  bērnu vecākiem tiešsaistē 

un klātienē.  

Izsniegtas 66 interešu izglītības programmu licences un pieaugušo tālākizglītības atļaujas. Saskaņotas 20 

pedagogu profesionālās kompetences pilnveides programmas. Organizēta kompensācijas piešķiršana 

norēķiniem ar 61 bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzēju un piešķirts atbalsts, kurš paredzēts norēķiniem par 



 
 

9  
 

pirmsskolas izglītības programmas apguvi un ēdināšanas pakalpojumu privātajās pirmsskolas izglītības iestādēs 

– 3 356 921 EUR apmērā.   

Atbalstīti 218 izglītojamie pamatizglītības apguvei privātajās skolās. Izglītojamos, kuri sasnieguši 5 gadu 

vecumu, speciālās vajadzības izvērtē atbilstoši Ministru kabineta 2021. gada 29. jūnija noteikumiem Nr. 453 

“Izglītojamo speciālo vajadzību izvērtēšanas metodika pirmsskolas izglītības iestādēs”. Izglītojamo speciālās 

vajadzības vērtē valodu mācību jomā, sociālajā un pilsoniskā mācību jomā, dabaszinātņu jomā u.c. Izvērtējot 

izglītojamā speciālās vajadzības, izvērtējuma veidlapā norāda, vai izglītojamajam ir nepieciešams izglītības 

iestādes atbalsta speciālista atzinums.  

Izglītības iestādēs izveidotas speciālistu atbalsta grupas. Pašvaldība atbilstoši 2022. gadā 22. decembrī  

izdotajiem iekšējiem noteikumiem N.18 “Valsts budžeta mērķdotācijas un pašvaldības finansējuma aprēķina un 

sadales kārtības Ropažu novada izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai” rada iespēju izveidot speciālistu 

(logopēdi, speciālie pedagogi, psihologi, sociālie pedagogi, skolotāja palīgi) amatu vienības, kur katra speciālista 

darba slodzi var veidot atbilstoši izglītības iestādē atbalstāmo izglītojamo skaitam.  

 

Pašvaldības izglītības iestādēs nodrošināts iekļaujošas izglītības mācību process, proti, speciālās izglītības mācību 

programmu izglītojamiem ar mācīšanās traucējumiem nodrošina sešās pašvaldības skolās un četrās pirmsskolās, 

bet speciālo mācību programmu izglītojamiem ar valodas traucējumiem vienā skolā un divās pirmsskolās.  

Upesleju sākumskolā izveidota viena pirmsskolas grupa izglītojamiem ar garīgās attīstības traucējumiem un 

izglītojamiem ar smagiem garīgās attīstības vai vairākiem smagiem attīstības traucējumiem. Absolvējot minēto 

pirmsskolas grupu, izglītojamiem ir iespēja turpināt gūt izglītību pašvaldības Gaismas pamatskolā.  

Pašvaldībā Gaismas pamatskolā īsteno speciālās pamatizglītības programmu izglītojamajiem ar garīgās attīstības 

traucējumiem un speciālās pamatizglītības programmu ar smagiem garīgās attīstības traucējumiem vai 

vairākiem smagiem attīstības traucējumiem. 

Kopš 2022. gada marta pašvaldības izglītības iestādēs uzņem Ukrainas nepilngadīgos civiliedzīvotājus, kā arī 

izglītības iestādes nodrošina nepilngadīgajiem patvēruma meklētājiem izglītības ieguvi no piecu gadu vecuma. 

Ikvienam nepilngadīgajam patvēruma meklētājam ir iespēja sagatavoties pamatizglītības apguvei, apgūt 

pamatizglītību un vispārējo vidējo izglītību.  

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumu Nr.418 ,,Kārtība, kādā veicami pašvaldību 

savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” noslēgti 40 līgumi.  

 

Būvvalde 
2024. gadā būvvalde izskatījusi 1684 būvniecības dokumentus, iesniegumus un pieteikumus, izdevusi 1693  

lēmumus izziņas, aktus. 

Izdoti Atzinumi par būves pārbaudi 225 

Izdoti Lēmums par izmaiņām būvatlaujā 238 

Izdoti Akti par būves/ēkas gatavību ekspluatācijai 368 

Izdoti Būvatļaujas ēkām 202 

Izskatīti Būvniecības iesniegumi ēkai 372 

Izskatīti Apliecinājumi par ēkas vai tās daļas gatavību ekspluatācijai 323 

Izskatīti Paskaidrojuma raksti inženierbūvei 227 

Izskatīti Vēsturiskais būvniecības iesniegums 225 

Izdoti Paskaidrojuma raksts inženierbūvei (lēmums) 175 

Izskatīti Paskaidrojuma raksts ēkai (iesniegums) 214 

Izskatīti Paziņojums par būvniecību 154 

Izdoti Paskaidrojuma raksts ēkai (lēmums) 115 

 



 
 

10  
 

Sociālais dienests 
Ropažu novada Sociālā dienesta sociālās palīdzības un sociālo pakalpojumu administrēšanas 

lietojumprogrammas (SOPA) dati ataino to, ka 2024.gadā sociālā palīdzība sniegta 10387 iedzīvotājiem, 

kopsummā par 1 148 448, 37 EUR. 

Atbalsta veids Saņēmēju skaits Summa EUR 

GMI pabalsts   107 40145,95 

Atbalsts medicīnas izdevumu segšanai 406 79414,68 

Mājokļa pabalsts 496 342439,38 

Pabalsts jaundzimušajam 302 94200,00 

Atbalsts transporta izdevumu segšanai senioriem 2706 216480,00 

Pabalsts politiski represētajām personām 123 18450,00 

Ziemassvētku pabalsts 1839 58920,00 

Apbedīšanas pabalsts 201 32380,00 

Pabalsts sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai 56 11919,43 

Mācību piederumu iegādei 1666 84200 

Nometņu apmaksai 369 36806,00 

Pabalsts aizgādņiem 46 28192,93 

Pabalsts aizbildņiem 42 19800,00 

Pabalsts daudzbērnu ģimenei 1750 60500,00 

Pabalsts jubilejā 278 24600,00 

KOPĀ: 10387 1 148 448,37 

 

Sociālais dienests nodrošina ne tikai sociālo palīdzību, bet arī sniedz sociālos pakalpojumus, tostarp ģimenēm 

ar bērniem. 2024.gadā sociālos pakalpojumus saņēmuši 371 iedzīvotājs, kopsummā par 1 114 299,85 EUR. 

Atbalsta veids Saņēmēju skaits Summa EUR 

Aprūpe mājās 172 251154,44 

Rehabilitācija bērniem ar invaliditāti 27 12060,70 

Grupu mājas pakalpojums 1 9929,58 

Specializētās darbnīcas 2 13654,40 

Dienas aprūpes centra pakalpojumi 9 23090,71 

Ilgstoša sociālā aprūpe institūcijā (pieaugušajiem) 153 727687,94 

Īslaicīgā sociālā aprūpe institūcijā (pieaugušajiem) 2 4386,70 

Ilgstoša sociālā aprūpe bērniem 5 72335,38 

KOPĀ: 371 1 114 299,85 

 

Sociālais dienests nodrošinājis vēl sekojošus pakalpojumus: 

• sociālās rehabilitācijas pakalpojums bērnam, kurš cietis no prettiesiskām darbībām - 18 bērniem 

(krīzes centrā); 

• aprūpes pakalpojums bērniem - tiek nodrošināts  bērnam ar invaliditāti no 5 līdz 18 gadu vecumam, 

kuram ir izteikti un smagi funkcionēšanas ierobežojumi – 4 bērniem; 

• ģimenes asistenta pakalpojums – 19 ģimenēm; 

• psihologa pakalpojums – 694 konsultācijas; 

• izglītojošu un atbalsta grupu pakalpojums – 5 atbalsta grupas; 

• atelpas brīža pakalpojums – 5 ģimenes ar bērniem; 

• sociālā rehabilitācija bērniem ar funkcionāliem traucējumiem – 22 bērniem; 

• izstrādātas sociālās korekcijas programmas – 5 bērniem. 



 
 

11  
 

Pašvaldības policija 
Ropažu novada pašvaldības policija veic sabiedriskās kārtības un drošības nodrošināšanu un citu tiesību 

aizsardzības uzdevumu izpildi Ropažu novada administratīvajā teritorijā diennakts režīmā.  

Iedzīvotājus apkalpo divi pašvaldības policijas iecirkņi – Stopiņu-Ropažu iecirknis un Vangažu-Garkalnes 

iecirknis. Lielākais notikumu un izsaukumu skaits tiek reģistrēts Stopiņu-Ropažu iecirknī. 

 

2024. gadā pašvaldības policija nodrošināja kārtību vairāk kā 20 publiskos pasākumos. Viena pašvaldības 

policijas automašīna aprīkota ar ātruma kontroles ierīci. Ropažu novada izglītības iestādēs novadītas vairāk kā 

20 izglītojošas lekcijas par dažādām ar drošību saistītām tēmām. Turpinājās videonovērošanas attīstība - aprīkoti 

videonovērošanas punkti Vangažu pilsētā un Garkalnē; atjaunotas kameras Bukultos, Muceniekos un Silakrogā; 

uzstādītas kameras pie Ropažu vidusskolas, Ulbrokā pie pašvaldības un pie Ulbrokas ezera velo trases. 2025. 

gadā plānots uzstādīt videonovērošanas kameras 14 jaunās vietās.  

 

Kapitālsabiedrības, aģentūras  
Ropažu novada pašvaldība ir kapitāla daļu turētāja šādās kapitālsabiedrībās:   

• PSIA “Garkalnes inženiertīkli” (pieder kapitāla daļas 100% apmērā),  

• PSIA “Garkalnes komunālserviss” (pieder kapitāla daļas 100% apmērā),  

• SIA “Garkalnes ūdens” (pieder kapitāla daļas 81,11% apmērā); 



 
 

12  
 

• SIA “Vilkme” (pieder kapitāla daļas 100% apmērā); 

• SIA “Rīgas Apriņķa Avīze” (pieder kapitāla daļas 4,65% apmērā); 

• SIA “Getliņi EKO” (pieder kapitāla daļas 2,3% apmērā); 

• Pašvaldības aģentūra „Stopiņu ambulance”, veic no pašvaldības funkcijām izrietošus pārvaldes 

uzdevumus - organizē kvalitatīvu veselības aprūpi. 

Izmaiņas 2024. gadā 

Pašvaldības dome, ņemot vērā Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma pārejas 

noteikumu 30.punktu un administratīvi teritoriālo reformu, 2022. gada decembrī pieņēma lēmumu par 

līdzdalības saglabāšanu visās Ropažu novada pašvaldības kapitālsabiedrībās, kā arī pēc veiktā funkciju audita 

kapitālsabiedrībās un aģentūrās, lai optimizētu pašvaldības kapitālsabiedrību darbību, kas ilgtermiņā sekmētu 

pašvaldības finanšu līdzekļu ekonomiju un perspektīvā veicinātu pašvaldības sniegto pakalpojumu kvalitātes 

pilnveidošanu, attīstību un pieejamību, konceptuāli nolēma atbalstīt kapitālsabiedrību un pašvaldības aģentūras 

“Saimnieks” reorganizāciju, samazinot kapitālsabiedrību skaitu un centralizējot funkcijas, un likvidējot 

pašvaldības aģentūru “Saimnieks”. Pašvaldību kapitālsabiedrību reorganizāciju uzdots veikt līdz 2024.gada 

31.decembrim, attiecībā uz pašvaldības aģentūras “Saimnieks” reorganizāciju līdz 2024.gada 31.oktobrim. un šī 

lēmuma izpildi attiecībā uz sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Garkalnes ūdens” reorganizāciju līdz 31.12.2025. 

• PSIA “Vangažu avots” (pieder kapitāla daļas 57,28% apmērā), 22.08.2024. reorganizēts,  Ropažu 

novada pašvaldības daļa pievienota PSIA “Garkalnes inženiertīkli”. 

• SIA “Vangažu namsaimnieks” (pieder kapitāla daļas 50,15% apmērā), 18.09.2024. reorganizēts, 

Ropažu novada pašvaldības daļa pievienota SIA "VILKME". 

• Pašvaldības aģentūra “Saimnieks”, veic no pašvaldības funkcijām izrietošus pārvaldes uzdevumus - 

nodrošina komunālos pakalpojumus, teritorijas apsaimniekošanu un labiekārtošanu, organizē 

skolēnu pārvadājumus Stopiņu pagasta administratīvajā teritorijā. 01.11.2024. reorganizēts 

likvidējot, ūdensapgādes funkcija pārdalīta pašvaldības SIA “Garkalnes inženiertīkli”, dzīvojamo 

māju pārvaldīšanas funkcija pārdalīta SIA "VILKME", siltumenerģijas, ceļu uzturēšanas, 

elektroinstalācijas ierīkošanas un labiekārtošanas funkcija pārdalīta pašvaldības SIA "GARKALNES 

KOMUNĀLSERVISS", skolēnu pārvadājumu nodrošināšanas funkcija Centrālajai administrācija. 

Ropažu novada pašvaldības ilgtermiņa līdzdalība asociēto un radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā 2024. gada 

beigās bija 7 239 704,00 euro.  

Paredzētās izmaiņas 2025. gadā  

SIA “Garkalnes ūdens” reorganizācijas pabeigšanas termiņš ir noteikts 2025. gada 31. decembris. 

Reorganizācijas process ir uzsākts un tā izpildes gaitā ir paredzēts, ka reorganizācija notiek, to sadalot 

sašķelšanas ceļā, kur SIA “Garkalnes ūdens” mantu, finanses, tiesības un saistības, kas nepieciešama 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanai Ropažu novada Garkalnes pagasta Priedkalnē, Bukultos un 

Baltezerā, nodot Ropažu novada pašvaldības sabiedrībai ar ierobežotu atbildību – PSIA “Garkalnes inženiertīkli”. 

 

Pašvaldības dalība biedrībās (nodibinājumos) 
Pašvaldība ir biedrs un/vai dibinātājs šādās biedrībās (nodibinājumos):   

• biedrība "Latvijas Pašvaldību savienība"; 
• Rīgas un Pierīgas pašvaldību apvienība "RĪGAS METROPOLE"; 

• biedrība "Stopiņu Salaspils partnerība"; 

• Latvijas Pašvaldību izpilddirektoru asociācija; 
• biedrība "Latvijas Pilsētu savienība"; 

• biedrība "Ropažu Salaspils partnerība"; 
• biedrība "Pierīgas tūrisma asociācija"; 

• biedrība “Latvijas džudo federācija”;  

• biedrība ”Latvijas handbola federācija”; 



 
 

13  
 

• biedrība ”Latvijas peldēšanas federācija”; 
• biedrība ”Latvijas volejbola federācija”; 

• biedrība “Latvijas Mūzikas Izglītības iestāžu asociācija”; 
• biedrība “Latvijas orķestru asociācija”. 

 

 

Pašvaldības sadarbība ar ārvalstu pašvaldībām 
2023. gada 2. februārī tika noslēgts savstarpējās sadarbības līgums starp Ropažu novada pašvaldību un Bojarkas 
pašvaldību Ukrainā. Līgums paredz draudzīgu savstarpēju sadarbību ar mērķi attīstīt ekonomisko, izglītības, 

tirdzniecības, kultūras, sporta, tūrisma un kopīgo projektu sadarbību.  

2023. gadā sniegtā palīdzība Ukrainai: 

25.01.2023. Domes sēdē pieņemts lēmums noslēgt savstarpējās sadarbības līgumu ar Bojarkas 

pašvaldību Ukrainā. 

01.02.2023. Parakstīts savstarpējās sadarbības līgums ar Bojarkas pilsētas pašvaldību Ukrainā, kas 
paredz 100 000 EUR dāvinājumu Bojarkas pašvaldībai sociālā palīdzības centra izveidei. 

02.2023. Novadā notika vairākas ierakumu sveču liešanas akcijas, sveces nogādātas uz fronti Ukrainā. 

12.-
21.07.2023. 

Ropažu novadā notika pirmā Bojarkas pašvaldības bērnu vizīte Ropažu novadā. 10 dienas 
viesojās 25 bērni un 5 pieaugušiem. Bija sagatavota plaša programma ar ekskursijām un 

izklaidēm. Kopējās izmaksas 15 000 EUR. 

06.-
07.08.2023. 

Ropažu novadā viesojas Bojarkas pašvaldības vadības pārstāvji, 3 personas. Kopējās 
izmaksas 950 EUR. 

25.09.2023. Organizēta ziedojumu vākšanas akcija Bojarkas pašvaldības iedzīvotājiem. 

07.11.2023. Uz Bojarkas pašvaldību nosūtīts pašvaldības ziedotais autobuss Setra,  7 skapīši, dažādas 
iedzīvotāju un uzņēmēju ziedotās preces 225 kg. Ziedojumi nogādāti sadarbībā ar biedrību 

“Ganta fonds” . 

 
2024. gadā sniegtā palīdzība Ukrainai: 

29.05.2024. Domes sēdē pieņemts lēmums dāvināt Ukrainai 12 medicīniskos transportlīdzekļus. 

Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienests martā bija publicējis sludinājumu VAS “Valsts 

nekustamie īpašumi” tīmekļa vietnē par Publiskām personām un sabiedriskā labuma 
organizācijām piedāvāto kustamo mantu - 22 dienesta operatīvajiem medicīniskajiem 

transportlīdzekļiem. Pašvaldība pieteicās uz 12 transportlīdzekļiem, lai nodotu tās 
sadraudzības pilsētai Bojarkai un citām pašvaldībām Ukrainā, lai izmantotu tās sabiedrības 

vispārējam atbalstam. 

01.-
08.08.2024. 

Ropažu novadā notika otrā Bojarkas pašvaldības bērnu vizīte Ropažu novadā. Viesojās 25 
bērni un 7 pieaugušie. Bija sagatavota plaša ekskursiju un izklaižu programma. Kopējās 

izmaksas 15 000 EUR. 

05.08.2024. Ropažu novadā viesojās Bojarkas pilsētas mērs un deputāte. Tikās ar novada deputātiem, 
apmeklēja novada uzņēmumu. Kopējās izmaksas 580 EUR. 

15.10.-
30.11.2024. 

Ulbrokas bibliotēka organizēja akciju bērnu krāsojamo grāmatu un rakstāmpiederumu 
ziedošanai “Ukraina un karš grāmatu lappusēs”. Ziedojumi decembra sākumā nogādāti 

Bojarkas pilsētā - 611 krāsojamās grāmatas, 207 krāsu un zīmuļu komplekti. 

 

2025. gadā sadarbība tiek turpināta. Plānots organizēt 8 speciālistu apmācību-pieredzes apmaiņas vizīti projektu 

vadīšanā, talantīgo bērnu vizīti-ekskursiju 32 cilvēku sastāvā (25 bērni, 7 pieaugušie), ziedojumu akcijas pēc 

nepieciešamības. 

 
 

 



 
 

14  
 

ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA 
RAKSTUROJUMS UN NOVĒRTĒJUMS   
Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums 2023.un 2024. gadā  
 

 
Iepriekšējais pārskata periods Pārskata periods 

Atlikusī 
vērtība uz 

01.01.2023. 

Palielinājums 
(+)/ 

samazinājums 
(-) 

Atlikusī 
vērtība uz 

31.12.2023 

Palielinājums 
(+)/ 

samazinājums 
(-) 

Atlikusī 
vērtība uz 

31.12.2024 

Zeme un būves 112 201 
837 

-8 635 926 103 565 
911 

1 770 377 105 336 288 

Dzīvojamās ēkas 1 399 091 0 1 399 091 -126 523 1 272 568 

Nedzīvojamās ēkas 55 650 386 -2 220 344 53 430 042 661 472 54 091 514 

Transporta būves 24 592 477 -21 765 24 570 712 1 614 931 26 185 643 

Zeme un būves 3 934 027 -14 831 3 919 196 -108 962 3 810 234 

Kultivētā zeme 446 776 -14 795 431 981 -7 812 424 169 

Atpūtai un izklaidei 
izmantojamā zeme 

702 711 0 702 711 -170 702 541 

Pārējā zeme 3 402 642 -2 690 3 399 952 -287 128 3 112 824 

Inženierbūves 17 336 628 -6 361 501 10 975 127 100 227 11 075 354 

Pārējais nekustamais īpašums 4 737 099 0 4 737 099 -75 658 4 661 441 

Turējumā nodotie valsts 
un pašvaldību īpašumi 

2 200 200 -1 975 2 198 225 7 247 708 9 445 933 

Turējumā nodotā valsts un 
pašvaldību zeme 

742 0 742 35 736 36 478 

Turējumā nodotās valsts un 
pašvaldību būves 

2 026 941 132 823 2 159 764 6 793 360 8 953 124 

Turējumā nodotie valsts un 
pašvaldību citi īpašumi 

172 517 -134 798 37 719 418 612 456 331 

Bioloģiskie un pazemes 
aktīvi 

990 107 -1 339 988 768 -10 537 978 231 

Augļu dārzi un citi regulāri 
ražojošu koku stādījumi 

0 0 0 0 0 

Mežaudzes 867 691 0 867 691 -5 656 862 035 

Pārējie bioloģiskie aktīvi 122 416 -1 339 121 077 -4 881 116 196 

 

Atbilstoši inventarizācijas datiem kopā 2074 nekustamā īpašuma objekti, no tiem 731 (36%) ir reģistrēts 

zemesgrāmatā un 1343 (64%) nav reģistrēti zemesgrāmatā. 

 

 

 

 



 
 

15  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

16  
 

ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS PASĀKUMI TERITORIJAS 
ATTĪSTĪBAS PLĀNA ĪSTENOŠANĀ  
Iedzīvotāju un juridisko personu līdzdalība pašvaldības teritorijas attīstības programmas un 

teritorijas plānojuma apspriešanā un pilnveidošanā 

Atbilstoši Ropažu novada domes 2023.gada 12. jūlija sēdes lēmumam Nr.2512 (prot. Nr.70/2023,16. §) uzsākta 

Ropažu novada teritorijas plānojuma izstrāde. 2024.gadā ir noslēgts iepirkuma līgums ar  SIA “Grupa93”, 

uzsākta darba materiālu sagatavošana, spēkā esošo plānošanas dokumentu, institūciju un kaimiņu pašvaldību 

nosacījumu izvērtēšana, grafiskās daļas karšu un kartoshēmu pamatņu izveide, fizisko un juridisko personu 

ierosinājumu analīze.  

Atbilstoši Ropažu novada domes 2023.gada 22.marta sēdes lēmumam Nr.2154 (prot. Nr.63/2023,39. §) uzsākta 

Ropažu novada ainavu tematiskā plānojuma izstrāde. 2024.gadā ir noslēgts iepirkuma līgums ar  SIA “METRUM”, 

veikts esošās situācijas izvērtējums, metodikas saskaņošana. Laikā no 16.-22. novembrim notika iedzīvotāju 

aptauja par novada ainavas vērtībām, to saglabāšanu un pilnveidošanas iespējām, aptaujas anketas tika 

publicētas pašvaldības informatīvajā izdevumā “Tēvzemīte” un pašvaldības tīmekļa vietnē www.ropazi.lv., 

aptaujā piedalījās 60 respondenti. 

Atbilstoši Ropažu novada domes 2023.gada 8.marta sēdes lēmumam Nr.2098 (prot. Nr.62/2023,21.§) uzsākta 

Ropažu novada transporta infrastruktūras tematiskā plānojuma izstrāde. 2024.gadā ir noslēgts iepirkuma līgums 

ar  SIA “Grupa93”, uzsākta darba materiālu sagatavošana, izvērtēti nacionāli, reģiona un vietējie plānošanas 

dokumenti transporta nozarē, noritēja darbs pie tematiskā plāna 1.redakcijas sagatavošanas. 

Tematisko plānojumu izstrādes mērķis ir apkopot informāciju par novadam nozīmīgām tēmām un sniegt 

priekšlikumus vai vadlīnijas jaunā Ropažu novada teritorijas plānojuma izstrādei. 

Teritorijas plānojuma izstrādes ietvaros tika uzsākta spēkā esošo detālplānojumu izvērtēšana, vienlaikus ar 

izvērtēšanas procesu Pašvaldība 2024. gada 13. augustā Ropažu novada pašvaldībā publicēja publisku 

aicinājumu nekustamo īpašumu īpašniekus, kuru īpašumi atrodas spēkā esošu detālplānojumu teritorijās, sniegt 

savu viedokli par detālplānojuma turpmāko īstenošanu  līdz 2024. gada 31. oktobrim. Uzaicinājums tika publicēts 

pašvaldības informatīvajā izdevumā “Tēvzemīte” un pašvaldības tīmekļa vietnē www.ropazi.lv. 

Šobrīd novada teritorijā ir spēkā 31 lokālplānojums un 306 detālplānojumi. 

Investīciju projektu īstenošana  
Ropažu novadā 2024.gadā turpinājās iesākto projektu pabeigšana un uzsākti jauni projekti, veicot nozīmīgus 

ieguldījumus publiskās infrastruktūras atjaunošanā un izbūvē. Lielākie ieguldījumi veikti ielu un ceļu 

infrastruktūras atjaunošanā un izbūvē, un izglītības iestāžu un sporta laukumu infrastruktūrā. 

Būtiskākie īstenotie projekti 2024.gadā:  

Paveiktie darbi Izmaksas, EUR 

Ēkas Acones ielā 4 energoefektivitātes uzlabošana 770 027,37 

Bērnu rotaļu laukuma izveide “Dreiliņupes zaļā zona” 48 539,46 

Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolas ēkas energoefektivitātes uzlabošana 375 027,27 

Upesciema basketbola laukuma būvniecība 113 517,25 

Ielu apgaismojuma izbūve Ādažu, Niedru ielās un Senču prospektā, Bukultos 108 406,30 

Asfaltbetona seguma izbūve Priežu ielā, Garkalnē 237 284,22 

Rotaļu laukuma izbūve Bukultos 34 764,76 

Ar integrāciju saistīti pasākumi Muceniekos ID Nr. 5-50/EEZ/INP-007 254 636,06 

PII Annele Rotaļu laukuma izbūve Zaķumuižā 2.kārta 50 674,80 



 
 

17  
 

2024.gadā uzsāktie lielākie projekti, kuru īstenošana turpināsies 2025.gadā: 

Ulbrokas vidusskolas sākumskolas un ēdnīcas piebūves būvniecība Stopiņu pagastā 

Garās ielas gājēju celiņa izbūve 

Gājēju un velosipēdu ceļš gar valsts autoceļu P5 posmā Ulbroka-Saurieši , P4 Ulbroka-Līči (Apvedceļš A4) 

Jaunas pirmsskolas izglītības iestādes būvniecība Garkalnē 

Ziedu un Parka ielu asfaltbetona seguma izbūve Upesciemā, Garkalnes pagastā 

Mārtiņrožu ielas asfaltēšana Sunīšos (2.kārta) 

Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas ēkas jaunā korpusa 2.kārtas ieviešana Skolas ielā 8, Upesciemā, 

Garkalnes pagastā 

Ietves un apgaismojuma izbūve Dzidriņās (Cepļa ielas posms, Dienvidu ielas posms) 

Garkalnes skolas piebūves izbūve  

Garkalnes sporta halles izbūve 

Ulbrokas baseina energoefektivitātes paaugstināšana un jumta pārbūve 

Alderu iela līdz Ādažu novadam 

Dārzu, Saules un Parka ielu posma pārbūve I kārta  

Apgaismojuma ierīkošana Podkājās 

Pagalmu pārbūve Silakrogā Priedes 1, 2 

Ropažu pagasta ambulances ēkas pārbūve 

Siguldas ielas posma pārbūve Vangažos 

Energoefektivitātes pasākumi publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā (EKII)  

Vangažu kultūras nama teritorijas labiekārtošana 

Gājēju tilta rekonstrukcija Ropažos 

Projekts "Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai Ropažu 

novadā" 

 

Ropažu novada pašvaldības līdzdalība sadarbības projektos  
Ropažu novada pašvaldība piedalās vairākos sadarbības projektos, kopīgi veidojot iedzīvotājiem daudzveidīgāku 

dzīvesveidi un paplašinot pieejamos pakalpojumus. 

Lauku atbalsta dienests ir apstiprinājis Ropažu novada pašvaldības  2024. gadā  iesniegto projekta iesniegumu 

Nr. 24-04-CL26-C0LA19.2202-000002 "Lai top Kangari!", kas iesniegts vietējā rīcības grupā BDR "Ropažu 
Salaspils partnerība". Projekta mērķis ir sakārtot vietējās nozīmes kultūras pieminekli - bijušo dzelzceļa staciju 

“Kangari”, panākt pilnvērtīgu ēkas izmantošanu un stiprināt to kā vietu, kur pulcējas vietējā kopiena, kā arī, lai 
piesaistītu novadam gan vietējos, gan ārvalstu tūristus. 

 
Stacija gadu gaitā ir saglabājusi savu vēsturisko veidolu, tādu to arī plānots saglabāt, veicot renovācijas un 

restaurācijas darbus: logu, durvju atjaunošanu, elektrības pieslēguma sakārtošanu, apkures ierīkošanu. 

 
Tāpat Lauku atbalsta dienests ir apstiprinājis Ropažu novada pašvaldības  2024. gadā iesniegto projekta 

iesniegumu Nr. 24-04-CL26-C0LA19.2201-000001 " Jauniešu mājas izveide Ropažu novadā", kas iesniegts 
vietējā rīcības grupā BDR "Ropažu Salaspils partnerība". Projekta mērķis ir radīt vidi Ropažu novada jauniešiem 

brīvā laika pavadīšanai, sniedzot atbalstu jauniešu neformālās izglītības un jauniešu iniciatīvas īstenošanai. 
  



 
 

18  
 

ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS BUDŽETS   
2023. un 2024. gada budžeta izpilde 
Ropažu novada pašvaldības 2024.gada pārskatā norādītie finansiālie rezultāti – ieņēmumi 89 103 705 EUR, kas 

salīdzinot ar 2023.gadu (75 947 715  EUR) ir palielinājušies par 14,76%. Izdevumi 80 267 385 EUR, kas 

salīdzinot ar 2023.gadu (80 267 385 EUR) ir samazinājušies par 3,97%. 

Par budžeta prioritārajām jomām, līdzīgi kā iepriekšējā periodā, 2024.gadā tika noteikta izglītības jomas attīstība 

un sabiedriskās infrastruktūras uzlabošana, sociālo pakalpojumu un atbalsta līdzsvarota pieejamība, pilnveide 

un kvalitāte, kā arī spēja nodrošināt pašvaldības finanšu stabilitāti ilgtermiņā. 

 

Ropažu novada pašvaldības konsolidētais 2024.gada budžeta finansējums un tā izlietojums (EUR) 

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 
2023. gada 

(faktiskā izpilde) 

2024. gadā 

apstiprināts 
budžets 

faktiskā izpilde 

1. Finanšu resursi izdevumu segšanai 
(kopā) 

75 947 715        87 344 525           89 103 705  

1.1. Nodokļu ieņēmumi          53 829 205         63 810 397          66 907 193  

1.2. Nenodokļu ieņēmumi               760 574           718 564              810 343  

1.3. Maksas pakalpojumi un citi pašu 
ieņēmumi 

           5 273 927           5 396 686             4 441726 

1.4. Ārvalstu finanšu palīdzība 
 

  
 

1.5. Transferti          16 084 009         17 418 878           16 944 443 

2. Izdevumi (kopā) 80 268 385      90 429 451        77 078 829  

2.1. Uzturēšanas izdevumi (kopā)        67 739 981        82 968 770          73 290 248  

2.1.1. Kārtējie izdevumi          54 617 050         66 505 649           54 943 185  

2.1.2. Procentu izdevumi               749 623           1 348 665            1 250 925 

2.1.3. Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti            2 601 209           3 589 019            4 396  686 

2.1.4. Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas 
budžetā un starptautiskā sadarbība 

              100 000                

2.1.5. Uzturēšanas izdevumu transferti            9 672 099           11 525 437           12 699 452 

2.2. Izdevumi kapitālieguldījumiem          12 528 404            7 460 681            3 788 581 

3.  Finansēšana    

3.1. Saņemti aizdevumi no Valsts kases 2 941 883 1 152 308 1 055 681 

3.2. Atmaksāti aizņēmumi Valsts kasei 2 443 473          2 293 661 2 315 590 

3.3. Kapitāla daļu iegāde līdzdalībai 
radniecīgo komersantu kapitālā 

53 442 313 637 313 637 

3.4. Naudas līdzekļu un noguldījumu 
atlikums perioda beigās 

2 211 378 1 811 110 12 668 000 

 

Lielāko ieņēmumu daļu veido nodokļu ieņēmumi - 66 907 193 EUR jeb 75% no kopējiem ieņēmumiem. 

Nenodokļu ieņēmumi – 1%, maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi - 5%. Būtisku ieņēmumu daļu veido 

transferti – konkrētiem mērķiem saņemtās mērķdotācijas - 16 944 443 EUR jeb 19% no kopējiem ienākumiem. 

2024. gadā no Valsts kases saņemti aizņēmumi 1 055 681 EUR apmērā. 



 
 

19  
 

 

Savukārt izdevumi 2024. gadā sastādīja 77 078 829 EUR (2023. 80 268 385 EUR). Lielākā 2024. gada izdevumu 

daļa - 35,6 milj. EUR jeb 46% izlietoti izglītības jomas attīstībai. Teritorijas labiekārtošanai izlietoti 7,74 milj. 

EUR jeb 10% no kopējiem izdevumiem. 2024. gadā izdevumi samazinājās par 5 084 721 EUR. Būtisku izdevumu 

daļu aizņem iemaksas Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā 9.89 milj. EUR jeb 12% no kopējiem izdevumiem. 

Vispārējās vadības dienesti izlietoja 17,4 milj. EUR jeb 23% no pašvaldības kopējiem izdevumiem. Sociālai 

aizsardzībai izlietoti 5,5 milj. EUR jeb 7% no kopējiem izdevumiem.  Kultūras, sporta un atpūtas nozare izlietoja 

5,1 milj. EUR jeb 6% no kopējiem izdevumiem, ekonomiskai darbībai, t.sk. ielu un ceļu uzturēšanai 3.1 milj. 

EUR. Sabiedriskās kārtības uzturēšanai izlietoti 1.96 milj. EUR. Būtiska izdevumu daļa ir Valsts kases aizdevumu 

atmaksa - 2024. gadā 2,3 milj. apmērā jeb 3% no pašvaldības kopējiem ieņēmumiem. Veselības funkcijas 

nodrošināšanai pašvaldība izlietoja 0.6 milj. EUR, bet vides aizsardzībai 0.069 milj. EUR. 



 
 

20  
 

 

 

2024. gada budžets, saistību un garantiju apjomi  
2024. gadā Ropažu novada pašvaldība ir uzņēmusi saistības par 54 aizņēmumu projektiem. Līgumu kopsumma 

- 48 730 629 EUR, parāds uz pārskata gada sākumu - 35 258 713 EUR, palielinājums 2024. gadā sastāda 1 055 

681 EUR, samazinājums (atmaksa) - 2 315 590 EUR. Uz gada beigām saistības bija 33 998 810 EUR apmērā.  

2023.gadā noslēgti četri jauni aizdevuma līgumi: 

1. Prioritārais investīciju projekts "Pagalmu pārbūve Sila krogā Priedes 1,2",  par aizņēmumu summu 260 

649 EUR; 

2. Prioritārais investīciju projekts “Ropažu ambulances ēkas rekonstrukcijas, projektēšana, būvniecība un 

autoruzraudzība", par summu 632 977EUR; 

3. projekts “Ulbrokas vidusskolas piebūve”, par aizņēmumu summu 2 137 533 EUR; 

4. projekts "Ziedu un Parka ielu asfaltbetona seguma izbūve Upesciemā", par aizņēmumu summu 187 107 

EUR. 

2024.gadā spēkā bija 11 galvojumu līgumi par pašvaldības kapitālsabiedrību aizņēmumiem. Kopējā spēkā esošo 

līgumu summa ir 8 394 454 EUR. Atlikums uz gada sākumu bija 7 728 533 EUR, palielinājums - 694 563 EUR, 

samazinājums - 28 642 EUR. Uz gada beigām saistības bija par 8 394 454 EUR. 2024. gadā pašvaldības 

kapitālsabiedrības nav slēgušas jaunus galvojuma līgumus. 

 



 
 

21  
 

VEIKTIE PASĀKUMI ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 
VADĪBAS PILNVEIDOŠANAI 
Izdoti sekojoši dokumenti korupcijas riska mazināšanai: 

• 18.03.2024.g. rīkojums Nr. RN/2024/4.1-8/57, Par korupcijas riskam pakļauto amatu izvērtējumu 

Ropažu novada pašvaldības administrācijā aktualizāciju; 

• 12.06.2024.g. rīkojums Nr. RN/2024/4.1-8/195, Par korupcijas riskam pakļauto amatu izvērtējumu 

Ropažu novada pašvaldības Centrālajā administrācijā; 

• 28.12.2024.g. Ropažu novada pašvaldības lēmums Nr. 3753 (prot. Nr.112/2024, 20.§), Par risku 

novērtēšanas plāna “Ropažu novada pašvaldības domes un Centrālās administrācijas korupcijas 

risku novērtēšana, korupcijas riskam pakļauto amatu identificēšana un pasākumu noteikšana riska 

mazināšanai vai novēršanai 2025.-2027.gadam” apstiprināšanu. 

Par interešu konflikta riska novēršanu: 

• 2024.gada 18.septembrī arī izdots iekšējais normatīvais akts Nr. 1.3/24/44 “Par amatu 

savienošanas atļauju izsniegšanas kārtību un interešu konflikta riska novēršanu Ropažu novada 

pašvaldībā” 

 

Izglītības jomā izdoti saistošie noteikumi un pieņemti lēmumi: 

• Ropažu novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 10/24. 2024. gada 7. februārī “Par kārtību 

bērnu reģistrācijai un uzņemšanai pirmajā klasē Ropažu novada pašvaldības vispārējās izglītības 

iestādēs”; 

• Ropažu novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 3/24. 2024. gada 24. janvārī“Par 

līdzfinansējuma samaksas kārtību Ropažu novada pašvaldības Mūzikas un mākslas skolu profesionālās 

ievirzes un interešu izglītības programmu īstenošanā”; 

• Ropažu novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 23/24. 2024. gada 29. maijā “Par interešu 

izglītības un neformālās izglītības programmu īstenošanas kārtību”; 

• Ropažu novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 48/24. 2024. gada 13. novembrī “Grozījumi 

Ropažu novada pašvaldības domes 2024. gada 29. maija saistošajos noteikumos Nr. 23/24 "Par interešu 

izglītības un neformālās izglītības programmu īstenošanas kārtību"; 

• Ropažu novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 28/24. 2024. gada 27. jūnijā “Par Ropažu 

novada pašvaldības līdzfinansējumu pamatizglītības programmu apguvei privātajās izglītības iestādēs”; 

• LĒMUMS 2024.gada 21.februārī Nr.3070 (prot. Nr.89/2024, 37.§) Par Ropažu novada pašvaldības 

izglītības iestāžu skolēnu (audzēkņu) uzturēšanas izmaksām no 2024.gada 1.janvāra; 

• 11.01.2024. Nr. 1.3/24/1 “Kārtība, kādā tiek sniegts atbalsts izglītības iestāžu nodrošinātā ēdināšanas 

pakalpojuma apmaksai”. 

 

Nekustamā īpašuma nodaļā ir ieviesta SIA "ZZ Dats" izstrādātā programma BRIDZIS, kas ir dzīvojamā fonda 

uzskaites un  uzturēšanas programma. 2024.gadā ir pabeigta pašvaldības dzīvojamā fonda īres līgumu 

ievadīšana datu bāzē un noteikta īres līgumu slēgšanas kārtība. 2025.gadā plānots pabeigt pašvaldības dzīvokļu 

īpašumu reģistrāciju zemesgrāmatā. 

 

2024. gadā uzsākta Ropažu novada pašvaldības ielu un ceļu inventarizācija, kuras ietvaros notika  pašvaldības 

ielu un ceļu  datu aktualizēšana, digitalizēšana, dokumentācijas sagatavošana inženierbūvju reģistrēšanai. 

Objektu reģistrācija un datu aktualizācija tiks noslēgta 2025.gadā.  

Ir veikta pašvaldības meliorācijas sistēmu apzināšana un meliorācijas sistēmu uzturēšanas un atjaunošanas 

darbu plāna izstrāde.  

 

Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Iepirkumu nodaļā un Administrācijas tiesiskā 

nodrošinājuma nodaļā 2024.gadā veikta pārstrukturizācija, kā rezultātā,  tika sasniegts mērķis – pašvaldības 

līgumu aprites kārtības uzlabošana, iepirkumu plāna ievērošana un izpildīšana atbilstoši pieņemtajiem lēmumiem 

un izsludinātājiem iepirkumiem. Tādejādi nodrošinot iepriekš norādīto nodaļu darbinieku pienākumu apjoma 

līdzvērtīgu sadali, kā arī būtiski uzlabojot procesu virzību publisko iepirkumu jomā. 



 
 

22  
 

Informācijas tehnoloģiju jomā 2024. gadā uzstādīts Aktīvās Direktorijas spoguļserveris, kā rezultātā izveidota 

papildus drošība pašvaldības darba nepārtrauktības nodrošināšanai. Pabeigta lietotāju darba failu rezerves 

kopēšanas servera uzstādīšana/konfigurēšana. Sasniegtais rezultāts – papildus drošība darbinieku failu zudumu 

gadījumā ar iespēju atjaunot informācijas apjomu kvalitatīvā izpildījumā. Noslēgts sadarbības līgums ar 

CERT.LV, lai saskaņā ar Informācijas tehnoloģiju drošības likuma 5.panta pirmo daļu (no 2024.gada 

1.septembra Nacionālā kiberdrošības likuma 5.pantu trešo daļu) nodrošinātu informācijas tehnoloģiju resursu 

augstāku drošības līmeni un savlaicīgi atklātu bīstamus un mērķētus informācijas tehnoloģiju uzbrukumus, 

uzlabotu preventīvās spējas, paātrinot un veicinot bīstamu incidentu novēršanu un laicīgu atrisināšanu. 

Vienlaikus notika aktīva darbība pie pašvaldības pakalpojumu aprakstu veidošanas, papildināšanas un 

ievadīšanas sistēmā www.viss.gov.lv un  www.virsis.gov.lv . Saskaņojot ar visām pašvaldības iestādēm, 

departamentiem un nodaļām tika izveidoti jauni pašvaldības pakalpojumu apraksti.  

Pēc pārejas uz jaunu pakalpojumu uzturēšanas sistēmu www.virsis.gov.lv, precizēti un laboti vairāk nekā 100 

pakalpojumu apraksti. Papildus veikta pakalpojumu, kas atbilst   Vienotās digitālās regulas 2.pielikuma 

tvērumam, identificēšana un to pielāgošana regulas prasībām.  

Regulāri  tiek sekots līdzi normatīvo aktu izmaiņām un attiecīgi veiktas nepieciešamās izmaiņas pakalpojumu 

aprakstos. 

Ieviests sēžu modulis pašvaldībā būtiski atvieglo sēžu organizēšanu un norisi - Efektīvāka dokumentu aprite, 

vienkāršota sēžu plānošana un vadība.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

23  
 

INFORMĀCIJA PAR SABIEDRĪBAS IESAISTI PAŠVALDĪBAS 
DARBĀ  
Ropažu novada pašvaldība īsteno dažādus pasākumus, lai nodrošinātu iedzīvotāju informētību par pašvaldības 

darbu, pieņemtajiem lēmumiem un norisēm novadā.  

Aktuālā informācija iedzīvotājiem tiek publicēta dažādos informācijas kanālos, lai nodrošinātu piekļuvi 

informācijai visām iedzīvotāju vecuma un interešu grupām – pašvaldības tīmekļa vietne www.ropazi.lv; sociālie 

mediji – Facebook, Instagram, Twitter, Youtube; informatīvais izdevums “Tēvzemīte” (tirāža 16 500 no janvāra 

līdz septembrim; tirāža 11 000 septembris-oktobris; no novembra tirāža 9000 eks.); pašvaldības mobilā lietotne. 

Ar katru gadu pieaug pašvaldības un iedzīvotāju komunikācija sociālajos medijos, 2024. gadā pašvaldības sociālo 

mediju profiliem sekoja gandrīz 11 000 cilvēku, kopējā sasniegtā auditorija pārsniedz 1 000 000. 

2024. gadā papildināti mobilās lietotnes pakalpojumi, ieviešot jaunus pakalpojumu veidus. 

Notiek aktīva sadarbība ar plašsaziņas līdzekļiem, sniedzot atbildes uz žurnālistu jautājumiem, piedaloties 

raidījumos un tiešraidēs, sniedzot aktuālo informāciju, sadarbībā ar pašvaldības vadību un speciālistiem. 
 

Tiek nodrošināta domes sēžu tiešraides, ar iespēju uzdot jautājumus tiešsaistē. Komiteju sēžu video ieraksti tiek 
ievietoti tīmekļvietnē pēc sēžu norises. 

 

Sabiedrības iesaiste 
2024. gadā veiktas 3 iedzīvotāju aptaujas par dažādiem jautājumiem. 

 
Iedzīvotāji aktīvi darbojas 4 Iedzīvotāju konsultatīvajās padomēs – Garkalnes, Ropažu, Stopiņu pagastos un 

Vangažu pilsētā. Darbojas arī Uzņēmēju konsultatīvā padome. Pašvaldība regulāri konsultējas ar iedzīvotāju 
padomēm un Uzņēmēju padomi, saistošo noteikumu izstrādes procesā, dažādu problēmu risināšanā un 

sabiedrībai svarīgu jautājumu apspriešanā. Pašvaldības vadība un speciālisti pēc konsultatīvo padomju locekļu 

uzaicinājuma, piedalījās padomju sanāksmēs, lai atbildētu uz konkrētiem jautājumiem un uzklausītu 
priekšlikumus. 

 
2024. gadā pašvaldība organizēja 4 tikšanās ar iedzīvotājiem klātienē – Stopiņu pagastā, Vangažu pilsētā, 

Ropažu pagastā un Garkalnes pagastā. Tikšanās laikā ir pārrunāti aktuālie problēmjautājumi katrā vietā, 

uzklausīti iedzīvotāju priekšlikumi un ieteikumi.  
 

 

Sabiedrības līdzdalības budžeta īstenošana 
2024.gadā Sabiedrības līdzdalības budžetam pašvaldība piešķīra 154 000 eiro finansējumu. Sabiedrības 

iniciatīvu pieteikumu termiņa laikā tika saņemti 10 projekti, savukārt, līdzdalības budžeta projektu vērtēšanas 

komisija sabiedrības balsojumam nodeva sešas iniciatīvas. Pēc balsojuma, kurā piedalījās 391 novada 

iedzīvotājs, pašvaldības dome pieņēma lēmumu atbalstīt trīs iniciatīvas Ropažu pagastā un divas Stopiņu 

pagastā.  Atbalstīto ideju īstenošanai nepieciešamais finansējums, saskaņā ar projektu pieteicēju aprēķiniem, 

ir 49 476,17 eiro.  

No 2024.gadā atbalstītajiem projektiem pilnībā īstenotas divas iniciatīvas – Āra trenažieru laukuma 

papildinājums Upesciemā un Ulbrokas sporta kompleksa vingrošanas zonas papildināšana ar āra spēka 

trenažieri. Savukārt, vienu projektu (Suņu pastaigu laukums “Sila suņi”) projekta iesniedzējs ir atsaucis. Pārējie 

projekti atrodas īstenošanas stadijā un to ieviešanas plānota 2025.gadā.  

2024.gadā turpinājās 2022. un 2023.gadā atbalstīto projektu ieviešana. 2024.gadā īstenoti tādi 2023.gada 

projekti, kā Ulbrokas pludmales volejbola zonas labiekārtošana un Āra tenisa galdi Silakrogā,  savukārt, 

2025.gadā plānots īstenot projektus Mucenieku sēne (noslēgts sadarbība slīgums par konstrukciju ražošanu un 

http://www.ropazi.lv/


 
 

24  
 

uzstādīšanu), Piemiņas parks Podkājās (veikti teritorijas priekšdarbi (atmežošana), turpinās iepirkuma 

dokumentācijas izstrāde), Bērnu rotaļu un vingrošanas elementu papildinājums pie Līgo parka (noslēgusies 

iepirkumu procedūra) u.c. Tāpat 2024.gadā īstenots tāds 2022.gada projekts, kā  Gaidas ciema infrastruktūras 

uzlabošana, un 2025.gadā turpinās un noslēgsies “Klusā” gaismas skvēra un rekreācijas zonas izveide Vangažu 

pilsētā un Bērnu Rotaļlaukuma tautasbumbas laukuma ierīkošana, iekļaujot strītbola un minifutbola robežu 

horizontālos marķējumus. 2024.gadā tika pieņemts lēmums nerealizēt trīs 2022.gada atbalstītos projektus, jo 

vēlamā projekta īstenošanas vieta nepieļauj iejaukšanos boreālā meža ekosistēmā, vai projekta īstenošanai 

nepieciešama dabas vērtību ekspertīze, kuras izmaksas nav iekļautas atbalstāmajās investīcijās.  

 

Finanšu līdzekļu piešķiršana biedrībām un nodibinājumiem 2024.gadā 

Partnera nosaukums 

Atlikums uz 
pārskata 
perioda 
sākumu 

Piešķirts 
finansējums 

Izlietots 
finansējums 

Neizlietotais 
finansējums uz 

pārskata 
perioda beigām 

"MX GARKALNE" 0,00 1000,00 1000,00 0,00 

"STOPIŅU pagasta Pensionāru biedrība" 946,06 7245,00 0,00 8191,06 

Amatieru kolektīvu biedrība "RAKSTI" 5851,08 0,00 5851,08 0,00 

Ādažu tenisa skola 0,00 500,00 500,00 0,00 

Basketbola klubs Garkalne  Biedrība 0,00 17535,00 17535,00 0,00 

                               Biedrība "BMX Riga" 0,00 500,00 500,00 0,00 

Biedrība „Ropažu Salaspils partnerība” 226,10 1100,00 1235,52 90,58 

Biedrība AKTĪVI VECĀKI ROPAŽU NOVADAM 0,00 1167,00 1167,00 0,00 

Biedrība Extreme dance school 215,00 0,00 215,00 0,00 

Biedrība BMX klubs TĀLAVA 0,00 1100,00 1100,00 0,00 

Biedrība Ritenītis 1919,53  1919,53 0,00 

Biedrība Senču mantojums 0,00 1890,00 1890,00 0,00 

Biedrība Latvijas Pauerliftinga Federācija 
 

0,00 400,00 400,00 0,00 

Biedrība Moto piedzīvojumu klubs Pasaule 
0,00 

1000,00 1000,00 0,00 

Biedrība Regbija Klubs LIVONIJA 
0,00 

5730,00 5730,00 0,00 

Biedrība Stopiņu novada uzņēmēju biedrība 
0,00 

2000,00 2000,00 0,00 

Evelo SPORT AGENCY 
0,00 

500,00 500,00 0,00 

Futbola klubs VALOR 0,00 12300,00 12300,00 0,00 

Futbola skola Garkalne 0,00 5062,50 5062,50 0,00 

GARKALNES TENISA SKOLA 0,00 6100,00 6100,00 0,00 

JRFPC (jauniešu regbija, futbola un petankas 
klubs) UPESCIEMA WARRIORS 0,00 23022,50 23022,50 0,00 

Kamanu suņu sporta klubs 0,00 1200,00 1200,00 0,00 

Krimuldas brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrība 0,00 7470,00 7470,00 0,00 

Latvijas Jātnieku federācija 600,00 
0,00 0,00 

600,00 

Latvijas Kamaniņu sporta federācija 0,00 2500,00 2500,00 0,00 

Latvijas karsēju sporta federācija 0,00 300,00 300,00 0,00 

Latvijas LAKROSA federācija 0,00 800,00 800,00 0,00 



 
 

25  
 

LATVIJAS ŠAHA FEDERĀCIJA 250,00 0,00 0,00 250,00 

Latvijas Hokeja Federācija 0,00 2000,00 2000,00 0,00 

Latvijas Kontakta Karatē Līga 0,00 1000,00 1000,00 0,00 

Latvijas Para volejbola federācija 0,00 800,00 800,00 0,00 

Latvijas sporta cīņas Federācija 0,00 512,83 512,83 0,00 

Latvijas orientēšanās federācija 0,00 1950,00 1950,00 0,00 

Pierīgas partnerība 2138,25 0,00 0,00 2138,25  

Par Lielu Lielo Juglu 0,00 1750,00 0,00 1750,00 

ROPAŽU EVAŅĢĒLISKI LUTERISKA DRAUDZE 50000,00 0,00 50000,00 0,00 

ROPAŽU NOVADA UZŅĒMĒJI 1469,83 5500,00 6559,04 410,79 

RAGS BB 0,00 1900,00 1900,00 0,00 

Sporta centrs SPORTS PRO 0,00 3025,00 0,00 3025,00 

Sporta klubs Garkalnes patrioti 0,00 2870,00 2870,00 0,00 

Sports Stopiņiem Biedrība 0,00 2840,00 2796,82 43,18 

Stopiņu novada DĢB "MĀRA" 1574,12 0,00 1482,71 91,41 

Stopiņu novada politiski represēto biedrība 781,19 4400,00 5151,11 30,08 

Sporta biedrība LATVIAN KARATE ASSOCIATION 0,00 4800,00 4800,00 0,00 

Kopā 65971,16 133769,83 183120,64 16620,35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

26  
 

INFORMĀCIJA PAR PAŠVALDĪBAS GALVENAJIEM 
UZDEVUMIEM UN PASĀKUMIEM 2025.  GADĀ. 
2025. gadā galvenie uzdevumi būs īstenot  pašvaldības  noteiktās prioritātes - turpināt darbu pie sabiedriskās 

infrastruktūras uzlabošanas, pašvaldības pakalpojumu, īpaši izglītības jomā un sociālā atbalsta līdzsvarotas 

pieejamības, vienlaicīgi  nodrošinot pašvaldības finanšu stabilitāti ilgtermiņā.  

2025.gadā kopumā plānots turpināt un uzsākt 90 investīciju projektus novada teritorijā. Plānots pabeigt 

Ulbrokas vidusskolas piebūves būvniecību; turpinās projektēšana un tiks uzsākta būvniecība gājēju un 

velosipēdu ceļam gar valsts autoceļu P4 un valsts autoceļu P5, piesaistot Atveseļošanās fonda līdzfinansējumu. 

Piesaistot ES līdzfinansējumu, tiks uzsākta jaunas pirmsskolas izglītības iestādes  būvniecība Garkalnē.  Ropažos 

tiks veikta gājēju tilta pār Mazo Juglu būvniecība un Ropažu ambulances ēkas rekonstrukcija. Vangažu pilsētā 

plānots uzsākt Dārzu, Saules un Parka ielas posmu pārbūvi. Turpināsies Mārtiņrožu ielas pārbūves 2.kārta, 

noslēgsies pagalmu pārbūve Priedes 1 un 2, Silakrogā, Siguldas ielas pārbūve Vangažos, un Ziedu un Parka 

ielas pārbūve Upesciemā, Ulbrokas baseina energoefektivitātes paaugstināšanas un jumta pārbūves būvniecības 

darbi.   

Ar Eiropas Savienības fondu līdzfinansējumu 2025.gadā tiks uzsākti Garkalnes pirmsskolas izglītības iestādes 

būvniecības darbi, Vangažu kultūras nama ārtelpas labiekārtošanas projektēšanas darbi un veselības 

veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Ropažu novadā.  

2025.gadā ir plānots uzsākt Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas jaunā korpusa 2.kārtas būvprojekta 

izstrādes darbus, veikt Upesleju sākumskolas 4.korpusa 3.stāva atjaunošanu, turpināt rotaļu laukumu izbūvi pie 

izglītības iestādēm, turpināt esošās ceļu infrastruktūras projektēšanas un būvniecības darbus, t.sk., un ne tikai, 

organizēt dažādu gājēju celiņu projektēšanas un būvniecības darbus visā Ropažu novada teritorijā. 

Nodrošināt pašvaldības skolēnu dalību XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkos. 

  



 
 

27  
 

PIELIKUMI  
Ropažu novada pašvaldības domes lēmums par 2024. gada finanšu 
pārskata apstiprināšanu  

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 27885518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

 
LĒMUMS 

 

26.03.2025.   Nr. 3963 

  (prot. Nr.119/2025, 27.§) 

 

Par Ropažu novada pašvaldības 2024.gada finanšu pārskata apstiprināšanu 

                  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 2.punktu, Ministru kabineta 

2021.gada 28.septembra noteikumu Nr.652 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” 146.punktu, 

Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumiem Nr. 344 "Gada pārskata sagatavošanas kārtība" 

un Likuma par budžetu un finanšu vadību 4.pantu, kas nosaka, ka saimnieciskais gads sākas 1.janvārī 

un beidzas 31.decembrī, Ropažu novada pašvaldības 2024.gada finanšu pārskata rezultāti ir: 

1. Bilances aktīvi uz 31.12.2024.  EUR 157 875 789 

2. Pārskata gada budžeta izpildes rezultāts  EUR   10 556 085 

 

 Ņemot vērā augstāk minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības 2024.gada pārskatu par laika periodu no 01.01.2024. līdz 

31.12.2024. saskaņā ar Pielikumiem.  

2. Pieņemt zināšanai SIA “Sandra Dzerele un Partneri”, reģ.Nr. 40003476595, iesniegto zvērinātu 

revidentu ziņojumu.             

3. Lēmumu izsniegt: 

3.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta direktoram; 

3.2. Finanšu un grāmatvedības departamenta vadītājam; 

3.3. Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                        V.Paulāne 

 

Sagatavotājs Valdis Pētersons valdis.petersons@ropazi.lv, 26207854                                

mailto:novada.dome@ropazi.lv
mailto:valdis.petersons@ropazi.lv


 
 

28  
 

Ropažu novada pašvaldības domes lēmums par konsolidēto  2024. gada 
finanšu pārskata apstiprināšanu  
 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 27885518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

 

LĒMUMS 

 

 

26.03.2025.   Nr. 3966 

  (prot. Nr.119/2025, 30.§) 

 

Par Ropažu novada pašvaldības konsolidēto 2024.gada finanšu pārskata apstiprināšanu 

                  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 2.punktu, Ministru kabineta 

2021.gada 28.septembra noteikumu Nr.652 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” 146.punktu, 

Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumiem Nr. 344 "Gada pārskata sagatavošanas kārtība" 

un Likuma par budžetu un finanšu vadību 4.pantu, kas nosaka, ka saimnieciskais gads sākas 1.janvārī 

un beidzas 31.decembrī, Ropažu novada pašvaldības konsolidētā 2024.gada finanšu pārskata rezultāti 

ir: 

 

1. Bilances aktīvi uz 31.12.2024.  EUR 157875789 

2. Pārskata gada budžeta izpildes rezultāts  EUR   10556085 

 

Ropažu novada pašvaldības konsolidētais 2024.gada pārskats ir sagatavots, konsolidējot 

Ropažu novada pašvaldības pārskatu, Pašvaldības aģentūras “Saimnieks” pārskatu, Pašvaldības 

aģentūras „Stopiņu ambulance” pārskatu, Gaismas pamatskolas pārskatu.  

Ropažu novada pašvaldības konsolidētajā 2024.gada finanšu pārskatā tiek izslēgti savstarpējie 

darījumi. 

 

Ņemot vērā augstāk minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības konsolidēto 2024.gada pārskatu par laika periodu no 

01.01.2024. līdz 31.12.2024. saskaņā ar Pielikumiem.  

 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


 
 

29  
 

2. Pieņemt zināšanai SIA “Sandra Dzerele un Partneri”, reģ.Nr. 40003476595, iesniegto zvērinātu 

revidentu ziņojumu. 

              

3. Lēmumu izsniegt: 

3.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta direktoram; 

3.2. Finanšu un grāmatvedības departamenta vadītājam; 

3.3. Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                          V.Paulāne 

                                          

Sagatavotājs Valdis Pētersons 

valdis.petersons@ropazi.lv, 26207854                                

 

  

mailto:valdis.petersons@ropazi.lv


 
 

30  
 

Zvērināta revidenta atzinums par pašvaldības saimniecisko darbību, 
pašvaldības iepriekšējā gada saimniecisko pārskatu  
 

Neatkarīgu revidentu ziņojums Ropažu novada pašvaldības domei 

Dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas laiks    Nr.6/P 

Mūsu atzinums ar iebildēm par konsolidēto finanšu pārskatu 

Mēs esam veikuši Ropažu novada pašvaldības, reģ.nr. 90000067986, (turpmāk tekstā “Pašvaldība”) 

pievienotajā gada pārskatā ietvertā konsolidētā finanšu pārskata revīziju. Pievienotais konsolidētais finanšu 

pārskats ietver: 

• pārskatu par finansiālo stāvokli 2024. gada 31. decembrī (bilance); 

• pārskatu par darbības finansiālajiem rezultātiem par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī; 

• pašu kapitāla izmaiņu pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī; 

• naudas plūsmas pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī; 

• finanšu pārskata pielikumu, tai skaitā, finanšu pārskata posteņu skaidrojumu, grāmatvedības uzskaites 

principu aprakstu, gada pārskata sagatavošanas principu aprakstu un finanšu instrumentu risku 

pārvaldīšanas aprakstu. 

Mūsuprāt, izņemot atzinuma ar iebildēm pamatojuma 1. un 2. rindkopās aprakstīto apstākļu iespējamo 

ietekmi, pievienotais konsolidētais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par Pašvaldības 

konsolidēto finansiālo stāvokli 2024. gada 31. decembrī un par tās darbības konsolidētajiem finanšu 

rezultātiem un konsolidēto naudas plūsmu gadā, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī, saskaņā ar 2021. 

gada 28. septembra noteikumiem Nr. 652 “Gada pārskata sagatavošanas kārtība”. 

 

Atzinuma ar iebildēm pamatojums 

2024. gada 31. decembrī Bilances postenī “Zeme un būves” ar kopējo bilances vērtību 106 599 566 EUR ir 

uzrādītas Transporta būves (ielas, ceļi, tilti) 26 203 857 EUR vērtībā. Kā minēts Ropažu novada pašvaldības 

grāmatvedības uzskaites principu aprakstā punktos 10. Pamatlīdzekļi un 34. Inventarizācijas Pašvaldība 

posteņus “Zeme un būve” atzīst pēc iegādes izmaksām, atskaitot uzkrāto nolietojumu vai atbilstoši kadastra 

vērtībām un katra pārskata gada beigās Pašvaldība veic visu ilgtermiņa posteņu salīdzināšanos ar publiskajiem 

valsts reģistriem. 2024. gadā Pašvaldība uzsāka ielu un ceļu faktisko inventarizāciju dabā, kas uz gada pārskata 

sagatavošanas brīdi nav pabeigta. Kā rezultātā Pašvaldība nav nodrošinājusi inventarizācijas ielām un ceļiem 

pamatojoties uz aktuālajiem datiem un mums nebija iespējams noteikt kādas vērtību un daudzumu korekcijas 

būtu jāveic Pašvaldības ilgtermiņa ieguldījuma postenī “Zeme un būves” pēc stāvokļa uz 2024. gada 31. 

decembri un iespējamo korekciju ietekmi uz 2024. gada darbības rezultātu. 

2024. gada 31. decembrī Bilances postenī “Turējumā nodotie valsts un pašvaldību īpašumi” ar kopējo bilances 

vērtību 9 447 908 EUR ir uzrādītas turējumā nodotās valsts un pašvaldību būves 8 820 302 EUR vērtībā. Kā 

minēts Ropažu novada pašvaldības grāmatvedības uzskaites principu aprakstā punktos 10. Pamatlīdzekļi un 34. 

Inventarizācijas Pašvaldība posteņus “Zeme un būves” atzīst pēc iegādes izmaksām, atskaitot uzkrāto 

nolietojumu vai atbilstoši kadastra vērtībām un katra gada beigās Pašvaldība veic visu ilgtermiņa posteņu 

salīdzināšanos ar publiskajiem valsts reģistriem. Uz 2024. gada 31. decembri Pašvaldība nav veikusi šajā 

bilances postenī uzrādīto datu salīdzinājumu ar Valsts Zemes dienestu turējumā nodotām valsts un pašvaldību 

būvēm 5 691 576 EUR apmērā. Kā rezultātā mums nebija iespējams noteikt kādas vērtību un daudzumu 

korekcijas būtu jāveic pašvaldības ilgtermiņa ieguldījuma postenī “Turējumā nodotie valsts un pašvaldību 

īpašumi” pēc stāvokļa uz 2024. gada 31. decembri un iespējamo korekciju ietekmi uz 2024. gada darbības 

rezultātu. 



 
 

31  
 

Saskaņā ar Revīzijas pakalpojumu likumu, mēs veicām revīziju ievērojot Latvijā atzītos starptautiskos publiskā 

sektora revīzijas standartus (turpmāk - ISSAI). Mūsu pienākumi, kas noteikti šajos standartos, tālāk izklāstīti 

mūsu ziņojuma sadaļā “Revidenta atbildība par konsolidētā finanšu pārskata revīziju”. 

Mēs esam neatkarīgi no Pašvaldības saskaņā ar Starptautiskās Grāmatvežu ētikas standartu padomes izstrādātā 

Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa (tostarp Starptautisko Neatkarības standartu) prasībām 

un Revīzijas pakalpojumu likumā iekļautajām neatkarības prasībām, kas ir piemērojamas mūsu veiktajai 

konsolidētā finanšu pārskata revīzijai. Mēs esam ievērojuši arī Revīzijas pakalpojumu likumā un Starptautiskā 

Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksā (tostarp Starptautiskajos Neatkarības standartos) noteiktos pārējos 

profesionālās ētikas principus un objektivitātes prasības. 

Mēs uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi dod pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu atzinumam 

ar iebildēm. 

Ziņošana par citu informāciju 

Pašvaldības vadība ir atbildīga par citu informāciju. Cita informācija ietver: 

• vadības ziņojumu, kas sniegts pievienotajā gada pārskatā; 

• budžeta izpildes pārskatu, kas sniegts pievienotajā gada pārskatā. 

Cita informācija neietver konsolidēto finanšu pārskatu un mūsu revidentu ziņojumu par šo finanšu pārskatu. 

Mūsu atzinums par konsolidēto finanšu pārskatu neattiecas uz šo citu informāciju, un mēs nesniedzam par to 

nekāda veida apliecinājumu, izņemot to, kā norādīts mūsu ziņojuma sadaļā “Citas ziņošanas prasības saskaņā 

ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām”. 

Saistībā ar konsolidētā finanšu pārskata revīziju mūsu pienākums ir iepazīties ar citu informāciju un, to darot, 

izvērtēt, vai šī cita informācija būtiski neatšķiras no konsolidētā finanšu pārskata vai no mūsu revīzijas gaitā 

iegūtajām zināšanām un vai tā nesatur cita veida būtiskas neatbilstības. 

Ja, pamatojoties uz veikto darbu un ņemot vērā revīzijas laikā gūtās zināšanas un izpratni par Pašvaldību un 

tās darbības vidi, mēs secinām, ka citā informācijā ir būtiskas neatbilstības, mūsu pienākums ir par to ziņot. 

Mūsu uzmanības lokā nav nonākuši nekādi apstākļi, par kuriem šajā sakarā būtu jāziņo. 

Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām 

Saskaņā ar Revīzijas pakalpojumu likumu, mūsu pienākums ir arī izvērtēt, vai vadības ziņojums ir sagatavots 

saskaņā ar Ministru Kabineta 2021. gada 28. septembra noteikumiem Nr. 652 “Gada pārskata sagatavošanas 

kārtība” prasībām. 

Pamatojoties vienīgi uz mūsu revīzijas ietvaros veiktajām procedūrām, mūsuprāt: 

• vadības ziņojumā par pārskata gadu, par kuru ir sagatavots konsolidētais finanšu pārskats, sniegtā 

informācija atbilst konsolidētajam finanšu pārskatam, un 

• vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar Ministru Kabineta 2021. gada 28. septembra noteikumiem Nr. 

652 “Gada pārskata sagatavošanas kārtība” prasībām. 

Vadības un personu, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, atbildība par konsolidēto finanšu 

pārskatu 

Vadība ir atbildīga par konsolidētā finanšu pārskata, kas sniedz patiesu un skaidru priekšstatu, sagatavošanu 

saskaņā ar Ministru Kabineta 2021.gada 28.septembra noteikumiem Nr. 652 “Gada pārskata sagatavošanas 

kārtība” un par tādu iekšējo kontroli, kādu vadība uzskata par nepieciešamu, lai būtu iespējams sagatavot 

konsolidēto finanšu pārskatu, kas nesatur ne krāpšanas, ne kļūdu izraisītas būtiskas neatbilstības. 

Sagatavojot konsolidēto finanšu pārskatu, vadības pienākums ir izvērtēt Pašvaldības spēju turpināt darbību, pēc 

nepieciešamības sniedzot informāciju par apstākļiem, kas saistīti ar Pašvaldības spēju turpināt darbību un 

darbības turpināšanas principa piemērošanu, ja vien nav plānota Pašvaldības pievienošana citai pašvaldībai vai 

sadalīšana. 



 
 

32  
 

Personas, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, ir atbildīgas par Pašvaldības konsolidēto finanšu pārskata 

sagatavošanas pārraudzību. 

Revidenta atbildība par konsolidēto finanšu pārskata revīziju 

Mūsu mērķis ir iegūt pietiekamu pārliecību par to, ka konsolidētais finanšu pārskats kopumā nesatur kļūdu vai 

krāpšanas izraisītas būtiskas neatbilstības, un sniegt revidentu ziņojumu, kurā izteikts atzinums. Pietiekama 

pārliecība ir augsta līmeņa pārliecība, bet tā negarantē, ka revīzijā, kas veikta saskaņā ar ISSAI, vienmēr tiks 

atklāta būtiska neatbilstība, ja tāda pastāv. Neatbilstības var rasties krāpšanas vai kļūdu rezultātā, un tās ir 

uzskatāmas par būtiskām, ja var pamatoti uzskatīt, ka tās katra atsevišķi vai visas kopā varētu ietekmēt 

saimnieciskos lēmumus, ko lietotāji pieņem, pamatojoties uz šo konsolidēto finanšu pārskatu. 

Veicot revīziju saskaņā ar ISSAI, mēs visā revīzijas gaitā izdarām profesionālus spriedumus un ievērojam 

profesionālo skepsi. Mēs arī: 

• identificējam un izvērtējam riskus, ka konsolidētajā finanšu pārskatā varētu būt krāpšanas vai kļūdu dēļ 

radušās būtiskas neatbilstības, izstrādājam un veicam revīzijas procedūras šo risku mazināšanai, kā arī 

iegūstam revīzijas pierādījumus, kas sniedz pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu atzinumam. Risks, 

ka netiks atklātas būtiskas krāpšanas radītas neatbilstības, ir augstāks par kļūdu izraisītu neatbilstību risku, 

jo krāpšana var ietvert slepenas norunas, dokumentu viltošanu, ar nodomu neuzrādītu informāciju, 

maldinošas informācijas sniegšanu vai iekšējās kontroles pārkāpumus; 

• iegūstam izpratni par iekšējo kontroli, kas ir būtiska revīzijas veikšanai, lai izstrādātu konkrētajiem 

apstākļiem atbilstošas revīzijas procedūras, nevis lai sniegtu atzinumu par Pašvaldības iekšējās kontroles 

efektivitāti; 

• izvērtējam pielietoto grāmatvedības uzskaites politiku piemērotību un grāmatvedības aplēšu un attiecīgās 

vadības uzrādītās informācijas pamatotību; 

• izdarām secinājumu par vadības piemērotā darbības turpināšanas principa atbilstību un, pamatojoties uz 

iegūtajiem revīzijas pierādījumiem, par to, vai pastāv būtiska nenoteiktība attiecībā uz notikumiem vai 

apstākļiem, kas var radīt nozīmīgas šaubas par Pašvaldības spēju turpināt darbību. Ja mēs secinām, ka 

būtiska nenoteiktība pastāv, revidentu ziņojumā tiek vērsta uzmanība uz konsolidētajā finanšu pārskatā 

sniegto informāciju par šiem apstākļiem. Ja šāda informācijas konsolidētajā finanšu pārskatā nav sniegta, 

mēs sniedzam modificētu atzinumu. Mūsu secinājumi ir pamatoti ar revīzijas pierādījumiem, kas iegūti līdz 

revidentu ziņojuma datumam. Tomēr nākotnes notikumu vai apstākļu ietekmē Pašvaldība savu darbību var 

pārtraukt; 

• izvērtējam vispārējo konsolidētā finanšu pārskata izklāstu, struktūru un saturu, tajā skaitā pielikumā atklāto 

informāciju un to, vai konsolidētais finanšu pārskats patiesi atspoguļo tā pamatā esošos darījumus un 

notikumus; 

• iegūstam pietiekamus un atbilstošus revīzijas pierādījumus par Pašvaldības konsolidācijā iesaistīto iestāžu 

finanšu informāciju ar mērķi sniegt atzinumu par konsolidēto finanšu pārskatu. Mēs esam atbildīgi par 

Pašvaldības revīzijas vadību, pārraudzību un veikšanu. Mēs paliekam pilnībā atbildīgi par mūsu revidentu 

atzinumu. 

Personām, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, mēs cita starpā sniedzam informāciju par plānoto revīzijas 

apjomu un laiku, kā arī par svarīgiem revīzijas novērojumiem, tajā skaitā par būtiskiem iekšējās kontroles 

trūkumiem, kurus mēs identificējam revīzijas laikā. 

Zvērinātu revidentu komercsabiedrība 

SIA “Sandra Dzerele un partneris” 

Licences Nr. 38. 

 

Māris Biernis 

Valdes loceklis 

Atbildīgais zvērinātais revidents 

Sertifikāta Nr. 148. 

maris@dzerele.lv 



 
 

33  
 

Biernis 29444881 

 

Rīga, Latvija, 2025. gada 31. martā 

 


